
Comune di Montefranco
www.comune.montefranco.tr.it

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 42 del 28-04-2017

Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO ALLA GALLERIA
D'ARTE- UNIONE STUDENTESCA

L’anno  duemiladiciassette, il giorno  ventotto del mese di aprile alle ore 15:44,
nella Residenza Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si
è riunita la

Giunta Comunale

nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres./Ass
.

TACCALOZZI RACHELE SINDACO Presente
SCORSOLINI LUCA VICE SINDACO Presente
VICI CLAUDIO ASSESSORE Presente

In carica 3 Presenti n.   3 Assenti n.   0.

- Assiste, in qualità di segretario verbalizzante (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000)
il SEGRETARIO COMUNALE  GIUSEPPE BIZZARRO

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il DOTT.SSA
RACHELE TACCALOZZI, nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 28-04-2017 - Pag. 1 - Comune di Montefranco

http://www.comune.montefranco.tr.it/


LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
con nota del 05.04.2017  acquisita al prot. n.1746  presentata da Di patrizi
Federico Presidente dell’Associazione “UNIONE STUDENTESCA” con la quale
si richiede il patrocinio gratuito del Comune di Montefranco, per la
manifestazione  dell’evento organizzato in occasione dei festeggiamenti per il
“FESTIVAL DELLA VALNERINA” “Tra Sole e Terra Terra”  2° edizione dal
01.07.2017 al 30.08.2017;
Stante quanto sopra e considerato che il Comune di Montefranco favorisce
l’iniziativa dei giovani, organizzati in gruppi o associazioni per lo svolgimento di
attività di rilevanza culturale e sociale, purché rivolte all’intera collettività ed il
patrocinio, concesso dalla Giunta Comunale dà diritto al beneficiario di fregiare
la manifestazione del logo e dello stemma del Comune.

Tutto ciò premesso si ritiene opportuno, concedere il Patrocinio del Comune di
Montefranco  all’Associazione “ Unione Studentesca” per la mostra  che si
svolgerà tra il 01.07.2017 al 30.08.2017

VISTA la proposta di deliberazione del Sindaco;

RITENUTO che il presente atto rientri nelle competenze della Giunta Comunale
ai sensi  dell’articolo 48 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267

ACQUISITO il parere di regolarità tecnico-amministrativa del responsabile
dell'Area amministrativa  ed il parere di regolarità contabile espresso dal
Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18 agosto
2000, n° 267;

RITENUTO NECESSARIO adottare il presente atto con immediata esecutività;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

1. DI CONCEDERE per le motivazioni in premessa che fanno parte integrante e
sostanziale del provvedimento, il patrocinio gratuito del Comune di Montefranco
all’Associazione “Galleria D’Arte” - “Unione Studentesca”, per lo svolgimento
delle mostra che si terrà tra 01/07/2017 al 30/08/2017 si richiede un pagamento
di euro 15,00  dell’occupazione degli  spazi che verranno occupati per lo
svolgimento della mostra all’interno dell’Auditorium in occasione della
manifestazione organizzato dai festeggiamenti per il “Festival della Valnerina”
tra Sole e Terra 2° edizione;

2.DI DARE ATTO che la concessione del patrocinio, essendo un
riconoscimento di qualità all’iniziativa, dà diritto all’uso del logo e dello stemma
del Comune, non assume rilievo finanziario e non dà diritto automatico ad
esenzioni.
3.DI DARE ATTO che le iniziative non hanno scopo di lucro;

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 28-04-2017 - Pag. 2 - Comune di Montefranco



4.DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, con distinta
votazione e con la volontà favorevole unanime, ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e successive modificazioni ed integrazioni.

Approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT.SSA RACHELE TACCALOZZI F.to  GIUSEPPE BIZZARRO

Allegato alla Deliberazione
G.C.   n. 42   del     28-04-2017

PROPOSTA N. 45 DEL 28-04-2017 SOTTOPOSTA ALLA GIUNTA COMUNALE

AVENTE AD OGGETTO:

CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO ALLA GALLERIA D'ARTE- UNIONE
STUDENTESCA

PARERI OBBLIGATORI
(Ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis  comma 1 del  D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere Favorevole
Lì 28-04-2017 IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

F.to RAG. MARIA ANTONIA AMATI
---------------------------------------------------------------------------------------------
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi dell’art. 49 del T.U. del D.L.vo n. 267/2000 esprime parere sotto il profilo di
regolarità contabile.
Lì 28-04-2017 IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA

F.to  ILARIA ARGENTI
---------------------------------------------------------------------------------------------
N. 113 Registro Pubblicazioni

Il sottoscritto
ATTESTA

Che la presente deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione nel sito web
istituzionale di questo Comune per quindici giorni consecutivi (art. 32, comma 1,
della Legge 18.6.2009, n. 69).

Lì 04-05-2017 
                          IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

      Francesca Cesani

__________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 28-04-2017 - Pag. 3 - Comune di Montefranco



CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

[S]  E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.
n. 267/2000).

Lì,  28-04-2017                    IL SEGRETARIO COMUNALE
           F.to  GIUSEPPE BIZZARRO

__________________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla residenza comunale, lì
   
                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE

               GIUSEPPE BIZZARRO

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 28-04-2017 - Pag. 4 - Comune di Montefranco


